



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
CNPJ: 17.947.581/0001-76
Secretaria Municipal de Educação

DADOS DO CONTRATO

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ	CNPJ:	17.947.581/0001-76
CONTRATADO:	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS	CNPJ:	05.035.581/0001-10
PREGÃO Nº:	279/2023	DATA DE ASSINATURA:	7/12/2023
PRAZO (MESES):	12	DATA DE TÉRMINO:	6/12/2024
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, NO RAMO DE ENGENHARIA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEQUENAS REFORMAS E OBRAS PARA CONSERVAÇÃO DAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS. PRAÇAS PÚBLICAS, INFRAESTRUTURA PÚBLICA E CONTENÇÕES DE ENCOSTAS DE BAIXA COMPLEXIDADE PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS DE CONSUMO, INSUMOS E MÃO DE OBRA, BEM COMO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS DIVERSOS NOS SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES PREDIAIS UTILIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ (PMM). QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS PARA ATENDER DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MURIAÉ (PMM).		

ETAPA 01 SOLICITAÇÃO DOS SERVIÇOS

DADOS DA SOLICITAÇÃO:	SO Nº:	ADITIVO 02- OS012-2024
Secretária Responsável:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
Objeto da solicitação:	MANUTENÇÃO E.M. MARIA HASTENREITER	
Data da solicitação:	09/10/2024	
Responsável pela Solicitação:	TAMARA IDALICE DE SOUZA BRAGA	
Responsável pela Aprovação:	MARIA CRISTINA NAVARRO DE AQUINO RIBEIRO	
Responsável pelo Orçamento:	ANA CAROLINA ANTUNES P. DANTAS	

DESCRIÇÃO DAS PRINCIPAIS MANIFESTAÇÕES PATÓLOGICAS

DESCRIÇÃO DAS DEMANDAS
INSTALAÇÃO DE RODAPÉ DE CERÂMICA NA EDIFICAÇÃO

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DA SITUAÇÃO PRÉ-INTERVENÇÃO

RELATORIO FOTOGRAFICO



IMAGEM 1: FACHADA
LOCAL: E.M. MARIA HASTENREITER



IMAGEM 2: PAREDE FACHADA
LOCAL: E.M. MARIA HASTENREITER



IMAGEM 3: PATIO
LOCAL: E.M. MARIA HASTENREITER



IMAGEM 4: PATIO
LOCAL: E.M. MARIA HASTENREITER



IMAGEM 5: PATIO
LOCAL: E.M. MARIA HASTENREITER

IMAGEM 6: PATIO COBERTO
LOCAL: E.M. MARIA HASTENREITER



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
CNPJ: 17.947.581/0001-76
Secretaria Municipal de Educação

ETAPA 02 | ORÇAMENTO DOS SERVIÇOS SOLICITADOS

Desconto fornecido pela empresa:	28,00%	
BDI para o serviço:	22,12%	
Fonte de orçamento:		
SINAPI	dez/23	ONERADA
SETOP	out/23	ONERADA

Item	Código de referência SINAPI/SETOP	Descrição	Un.	Quant.	Preço uni. base de referência	Preço uni. base de referência (c/ BDI)	Preço uni. base de referência (c/ BDI - DESCONTO)	Total (c/ BDI)	Total (c/ BDI - DESCONTO)
TOTAL								R\$28.989,18	R\$20.872,23
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL							
1.1	CPU 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UNID	1,0000	R\$ 848,87	R\$ 1.036,6400	R\$ 746,3808	R\$ 1.036,64	R\$ 746,38
2		REVESTIMENTO							
2.1	ED-50515	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM TETO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	m2	273,3750	R\$ 8,84	R\$ 10,7954	R\$ 7,7727	R\$ 2.951,19	R\$ 2.124,86
2.2	ED-50478	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	m2	528,1935	R\$ 17,77	R\$ 21,7007	R\$ 15,6245	R\$ 11.462,17	R\$ 8.252,76
2.3	ED-9071	REVESTIMENTO NATADO LISO, ESP. 5MM, APLICAÇÃO COM DESEMPENADEIRA METÁLICA, INCLUSIVE PREPARO MECANIZADO	m2	528,1935	R\$ 20,99	R\$ 25,6330	R\$ 18,4558	R\$ 13.539,18	R\$ 9.748,23

O ORÇAMENTO PODERÁ SOFRER ALTERAÇÕES DURANTE A EXECUÇÃO DA ATIVIDADE DE MANUTENÇÃO E/OU REFORMA DESDE QUE DEVIDAMENTE JUSTIFICADO E INFORMADO PREVIAMENTE



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
CNPJ: 17.947.581/0001-76
Secretaria Municipal de Obras Públicas

ETAPA 03 | APROVAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO:	
Valor Estimado:	R\$20.872,23
Assinatura da Empresa Responsável:	ALEX CORREA LOUREIRO:08455411708 <small>Análise digitalizada por ALEX CORREA LOUREIRO:08455411708 ID: CAER, 0044804080808, 0044817854500160, 0044817854500160, 0044817854500160, 0044817854500160 Assinatura: Alex Correa Loureiro Data: 2024.11.27 08:41:37-0300 Fonte PDF Reader Versão: 2024.3.0</small>
Assinatura do Responsável pela Solicitação:	
Assinatura do Responsável pela Aprovação:	MÁRIA CRISTINA NAVARRO DE AQUINO RIBEIRO:25970194620 <small>Assinatura digitalizada por MÁRIA CRISTINA NAVARRO DE AQUINO RIBEIRO:25970194620 ID: CAER, 0044804080808, 0044817854500160, 0044817854500160, 0044817854500160, 0044817854500160 Assinatura: Maria Cristina Navarro de Aquino Data: 2024.11.27 08:41:37-0300 Fonte PDF Reader Versão: 2024.3.0</small>
Assinatura do Responsável pelo Orçamento:	



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
 CNPJ: 17.947.581/0001-76
 Secretaria Municipal de Educação

DADOS DO CONTRATO			
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ	CNPJ:	17947581/0001-76
CONTRATADO:	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS	CNPJ:	05.035.581/0001-10
PREGÃO Nº:	279/2023	DATA DE ASSINATURA:	7/12/2023
PRAZO (MESES):	12	DATA DE TÉRMINO:	6/12/2024
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, NO RAMO DE ENGENHARIA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEQUENAS REFORMAS E OBRAS PARA CONSERVAÇÃO DAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS. PRAÇAS PÚBLICAS, INFRAESTRUTURA PÚBLICA E CONTENÇÕES DE ENCOSTAS DE BAIXA COMPLEXIDADE PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS DE CONSUMO, INSUMOS E MÃO DE OBRA, BEM COMO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS DIVERSOS NOS SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES PREDIAIS UTILIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ (PMM), QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS PARA ATENDER DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MURIAÉ (PMM).		

DADOS DA SOLICITAÇÃO:	SÓ Nº:	005-2024
Secretaria Responsável:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
Objeto da solicitação:	MANUTENÇÃO E.M. MARIA HASTENREITER	

MEMÓRIA DE CÁLCULO																																																																																										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.																																																																																							
7	ADMINISTRAÇÃO LOCAL																																																																																									
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL APROXIMADAMENTE 4.21 % DO VALOR DA ORDEM DE SERVIÇO (CONFORME CPU-01)																																																																																									
8	#/ND																																																																																									
	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LATEX/ACRILICA) EM TETO, INCLUSIVE UMA (1) DEMAIO DE SELADOR ACRILICO	m2	273,38																																																																																							
2.1	<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="5">ÁREA DE PREPARAÇÃO PARA PINTURA EM TETO</th> <th rowspan="2">FORMULA</th> </tr> <tr> <th>LOCAL</th> <th>COMPRIMENT</th> <th>LARGURA</th> <th>ÁREA</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SALA 01</td> <td>6,45</td> <td>7,50</td> <td>48,3750</td> <td rowspan="6">(COMPRIMENTO*LARGURA)=ÁREA</td> </tr> <tr> <td>SALA 02</td> <td>6,00</td> <td>7,50</td> <td>45,00</td> </tr> <tr> <td>SALA 03</td> <td>6,00</td> <td>7,50</td> <td>45,00</td> </tr> <tr> <td>SALA 04</td> <td>6,00</td> <td>7,50</td> <td>45,00</td> </tr> <tr> <td>SALA 05</td> <td>6,00</td> <td>7,50</td> <td>45,00</td> </tr> <tr> <td>SALA 06</td> <td>6,00</td> <td>7,50</td> <td>45,00</td> </tr> <tr> <td colspan="3">ÁREA TOTAL</td> <td>273,375</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	ÁREA DE PREPARAÇÃO PARA PINTURA EM TETO					FORMULA	LOCAL	COMPRIMENT	LARGURA	ÁREA		SALA 01	6,45	7,50	48,3750	(COMPRIMENTO*LARGURA)=ÁREA	SALA 02	6,00	7,50	45,00	SALA 03	6,00	7,50	45,00	SALA 04	6,00	7,50	45,00	SALA 05	6,00	7,50	45,00	SALA 06	6,00	7,50	45,00	ÁREA TOTAL			273,375																																																	
ÁREA DE PREPARAÇÃO PARA PINTURA EM TETO					FORMULA																																																																																					
LOCAL	COMPRIMENT	LARGURA	ÁREA																																																																																							
SALA 01	6,45	7,50	48,3750	(COMPRIMENTO*LARGURA)=ÁREA																																																																																						
SALA 02	6,00	7,50	45,00																																																																																							
SALA 03	6,00	7,50	45,00																																																																																							
SALA 04	6,00	7,50	45,00																																																																																							
SALA 05	6,00	7,50	45,00																																																																																							
SALA 06	6,00	7,50	45,00																																																																																							
ÁREA TOTAL			273,375																																																																																							
2.2	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	m2	528,19																																																																																							
	<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="4">ÁREA REFERENTE REGULARIZAÇÃO DE PAREDE</th> <th rowspan="2">FORMULA</th> </tr> <tr> <th>LOCAL</th> <th>PERIMETRO</th> <th>ALTURA</th> <th>ÁREA</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>PILARES PATIO</td> <td>2,00</td> <td>1,15</td> <td>2,30</td> <td rowspan="16">(PERIMETRO*ALTURA)=ÁREA</td> </tr> <tr> <td>SALA 01</td> <td>27,10</td> <td>1,74</td> <td>47,15</td> </tr> <tr> <td>SALA 02</td> <td>26,20</td> <td>1,74</td> <td>45,59</td> </tr> <tr> <td>SALA 03</td> <td>26,20</td> <td>1,74</td> <td>45,59</td> </tr> <tr> <td>SALA 04</td> <td>26,20</td> <td>1,74</td> <td>45,59</td> </tr> <tr> <td>SALA 05</td> <td>26,20</td> <td>1,74</td> <td>45,59</td> </tr> <tr> <td>SALA 06</td> <td>26,20</td> <td>1,74</td> <td>45,59</td> </tr> <tr> <td>SALA 07</td> <td>29,00</td> <td>1,74</td> <td>50,46</td> </tr> <tr> <td>CIRCULAÇÃO SECRETARIA</td> <td>19,30</td> <td>1,15</td> <td>22,20</td> </tr> <tr> <td>CIRCULAÇÃO</td> <td>37,10</td> <td>1,50</td> <td>55,65</td> </tr> <tr> <td>RAMPA</td> <td>10,25</td> <td>1,15</td> <td>11,79</td> </tr> <tr> <td>LAVANDERIA</td> <td>11,29</td> <td>1,15</td> <td>12,98</td> </tr> <tr> <td>DIRETORIA</td> <td>14,79</td> <td>1,15</td> <td>17,01</td> </tr> <tr> <td>SALA DOS PROFESSORES</td> <td>22,70</td> <td>1,15</td> <td>26,11</td> </tr> <tr> <td>INFORMATICA</td> <td>22,40</td> <td>1,40</td> <td>31,36</td> </tr> <tr> <td>SUPERVISAO</td> <td>26,40</td> <td>1,40</td> <td>36,96</td> </tr> <tr> <td>DEPOSITO</td> <td>15,25</td> <td>1,15</td> <td>17,54</td> </tr> <tr> <td>CIRCULAÇÃO</td> <td>12,47</td> <td>1,15</td> <td>14,34</td> </tr> <tr> <td colspan="3">ÁREA TOTAL</td> <td>528,19</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	ÁREA REFERENTE REGULARIZAÇÃO DE PAREDE				FORMULA	LOCAL	PERIMETRO	ALTURA	ÁREA	PILARES PATIO	2,00	1,15	2,30	(PERIMETRO*ALTURA)=ÁREA	SALA 01	27,10	1,74	47,15	SALA 02	26,20	1,74	45,59	SALA 03	26,20	1,74	45,59	SALA 04	26,20	1,74	45,59	SALA 05	26,20	1,74	45,59	SALA 06	26,20	1,74	45,59	SALA 07	29,00	1,74	50,46	CIRCULAÇÃO SECRETARIA	19,30	1,15	22,20	CIRCULAÇÃO	37,10	1,50	55,65	RAMPA	10,25	1,15	11,79	LAVANDERIA	11,29	1,15	12,98	DIRETORIA	14,79	1,15	17,01	SALA DOS PROFESSORES	22,70	1,15	26,11	INFORMATICA	22,40	1,40	31,36	SUPERVISAO	26,40	1,40	36,96	DEPOSITO	15,25	1,15	17,54	CIRCULAÇÃO	12,47	1,15	14,34	ÁREA TOTAL			528,19			
ÁREA REFERENTE REGULARIZAÇÃO DE PAREDE				FORMULA																																																																																						
LOCAL	PERIMETRO	ALTURA	ÁREA																																																																																							
PILARES PATIO	2,00	1,15	2,30	(PERIMETRO*ALTURA)=ÁREA																																																																																						
SALA 01	27,10	1,74	47,15																																																																																							
SALA 02	26,20	1,74	45,59																																																																																							
SALA 03	26,20	1,74	45,59																																																																																							
SALA 04	26,20	1,74	45,59																																																																																							
SALA 05	26,20	1,74	45,59																																																																																							
SALA 06	26,20	1,74	45,59																																																																																							
SALA 07	29,00	1,74	50,46																																																																																							
CIRCULAÇÃO SECRETARIA	19,30	1,15	22,20																																																																																							
CIRCULAÇÃO	37,10	1,50	55,65																																																																																							
RAMPA	10,25	1,15	11,79																																																																																							
LAVANDERIA	11,29	1,15	12,98																																																																																							
DIRETORIA	14,79	1,15	17,01																																																																																							
SALA DOS PROFESSORES	22,70	1,15	26,11																																																																																							
INFORMATICA	22,40	1,40	31,36																																																																																							
SUPERVISAO	26,40	1,40	36,96																																																																																							
DEPOSITO	15,25	1,15	17,54																																																																																							
CIRCULAÇÃO	12,47	1,15	14,34																																																																																							
ÁREA TOTAL			528,19																																																																																							
2.3	REVESTIMENTO NATADO LISO, ESP. 5MM, APLICAÇÃO COM DESEMPENADEIRA METALICA, INCLUSIVE PREPARO MECANIZADO	m2	528,19																																																																																							
	<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="4">ÁREA REFERENTE A REGULARIZAÇÃO DE REBOCO</th> <th rowspan="2">FORMULA</th> </tr> <tr> <th>LOCAL</th> <th>PERIMETRO</th> <th>ALTURA</th> <th>ÁREA</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>PILARES PATIO</td> <td>2,00</td> <td>1,15</td> <td>2,30</td> <td rowspan="16">(PERIMETRO*ALTURA)=ÁREA</td> </tr> <tr> <td>SALA 01</td> <td>27,10</td> <td>1,74</td> <td>47,15</td> </tr> <tr> <td>SALA 02</td> <td>26,20</td> <td>1,74</td> <td>45,59</td> </tr> <tr> <td>SALA 03</td> <td>26,20</td> <td>1,74</td> <td>45,59</td> </tr> <tr> <td>SALA 04</td> <td>26,20</td> <td>1,74</td> <td>45,59</td> </tr> <tr> <td>SALA 05</td> <td>26,20</td> <td>1,74</td> <td>45,59</td> </tr> <tr> <td>SALA 06</td> <td>26,20</td> <td>1,74</td> <td>45,59</td> </tr> <tr> <td>SALA 07</td> <td>29,00</td> <td>1,74</td> <td>50,46</td> </tr> <tr> <td>CIRCULAÇÃO SECRETARIA</td> <td>19,30</td> <td>1,15</td> <td>22,20</td> </tr> <tr> <td>CIRCULAÇÃO</td> <td>37,10</td> <td>1,50</td> <td>55,65</td> </tr> <tr> <td>RAMPA</td> <td>10,25</td> <td>1,15</td> <td>11,79</td> </tr> <tr> <td>LAVANDERIA</td> <td>11,29</td> <td>1,15</td> <td>12,98</td> </tr> <tr> <td>DIRETORIA</td> <td>14,79</td> <td>1,15</td> <td>17,01</td> </tr> <tr> <td>SALA DOS PROFESSORES</td> <td>22,70</td> <td>1,15</td> <td>26,11</td> </tr> <tr> <td>INFORMATICA</td> <td>22,40</td> <td>1,40</td> <td>31,36</td> </tr> <tr> <td>SUPERVISAO</td> <td>26,40</td> <td>1,40</td> <td>36,96</td> </tr> <tr> <td>DEPOSITO</td> <td>15,25</td> <td>1,15</td> <td>17,54</td> </tr> <tr> <td>CIRCULAÇÃO</td> <td>12,47</td> <td>1,15</td> <td>14,34</td> </tr> <tr> <td colspan="3">ÁREA TOTAL</td> <td>528,19</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	ÁREA REFERENTE A REGULARIZAÇÃO DE REBOCO				FORMULA	LOCAL	PERIMETRO	ALTURA	ÁREA	PILARES PATIO	2,00	1,15	2,30	(PERIMETRO*ALTURA)=ÁREA	SALA 01	27,10	1,74	47,15	SALA 02	26,20	1,74	45,59	SALA 03	26,20	1,74	45,59	SALA 04	26,20	1,74	45,59	SALA 05	26,20	1,74	45,59	SALA 06	26,20	1,74	45,59	SALA 07	29,00	1,74	50,46	CIRCULAÇÃO SECRETARIA	19,30	1,15	22,20	CIRCULAÇÃO	37,10	1,50	55,65	RAMPA	10,25	1,15	11,79	LAVANDERIA	11,29	1,15	12,98	DIRETORIA	14,79	1,15	17,01	SALA DOS PROFESSORES	22,70	1,15	26,11	INFORMATICA	22,40	1,40	31,36	SUPERVISAO	26,40	1,40	36,96	DEPOSITO	15,25	1,15	17,54	CIRCULAÇÃO	12,47	1,15	14,34	ÁREA TOTAL			528,19			
ÁREA REFERENTE A REGULARIZAÇÃO DE REBOCO				FORMULA																																																																																						
LOCAL	PERIMETRO	ALTURA	ÁREA																																																																																							
PILARES PATIO	2,00	1,15	2,30	(PERIMETRO*ALTURA)=ÁREA																																																																																						
SALA 01	27,10	1,74	47,15																																																																																							
SALA 02	26,20	1,74	45,59																																																																																							
SALA 03	26,20	1,74	45,59																																																																																							
SALA 04	26,20	1,74	45,59																																																																																							
SALA 05	26,20	1,74	45,59																																																																																							
SALA 06	26,20	1,74	45,59																																																																																							
SALA 07	29,00	1,74	50,46																																																																																							
CIRCULAÇÃO SECRETARIA	19,30	1,15	22,20																																																																																							
CIRCULAÇÃO	37,10	1,50	55,65																																																																																							
RAMPA	10,25	1,15	11,79																																																																																							
LAVANDERIA	11,29	1,15	12,98																																																																																							
DIRETORIA	14,79	1,15	17,01																																																																																							
SALA DOS PROFESSORES	22,70	1,15	26,11																																																																																							
INFORMATICA	22,40	1,40	31,36																																																																																							
SUPERVISAO	26,40	1,40	36,96																																																																																							
DEPOSITO	15,25	1,15	17,54																																																																																							
CIRCULAÇÃO	12,47	1,15	14,34																																																																																							
ÁREA TOTAL			528,19																																																																																							

MARIA CRISTINA NAVARRO DE AQUINO RIBEIRO: 25970194620

Digitally signed by MARIA CRISTINA NAVARRO DE AQUINO RIBEIRO: 25970194620
 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=25916274000103, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, CN=MARIA CRISTINA NAVARRO DE AQUINO RIBEIRO: 25970194620
 Reason: I am the author of this document
 Location: your signing location here
 Date: 2024.11.27 09:57:18-0300'
 Font: PDF Reader Version: 11.1.0

ALEX CORREA LOUREIRO: 0845541708

Assinado digitalmente por ALEX CORREA LOUREIRO:0845541708
 ND: C=BR, OU=Videoconferencia, OU=18175945000163, OU=AC SingularID Múltipla, O=ICP-Brasil, CN=ALEX CORREA LOUREIRO:0845541708
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização:
 Data: 2024.11.27 08:42:36-0300'
 Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

Handwritten signature

Handwritten signature

COMPOSIÇÃO	CFU-01	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUST. UNIT. NÃO DESONERADO	CUST. TOTAL
FORTE	CÓDIGO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL			R\$	848,87
SINAPI	93567	ENGENHEIRO CIVIL PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 121,99	R\$ 121,99
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	R\$ 88,23	R\$ 352,92
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	R\$ 55,15	R\$ 220,60
SINAPI	100321	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	R\$ 38,34	R\$ 153,36

MARIA CRISTINA NAVARRO DE AQUINO RIBEIRO:
25970194620

Digitally signed by MARIA CRISTINA NAVARRO DE AQUINO RIBEIRO: 25970194620
 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=23018274000103, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=presencial, CN=+MARIA CRISTINA NAVARRO DE AQUINO RIBEIRO: 25970194620
 Reason: I am the author of this document
 Location: your signing location here
 Date: 2024.11.27 09:56:25-03'00'
 Foxit PDF Reader Version: 11.1.0

ALEX CORREA LOUREIRO:
0845541170
8

Assinado digitalmente por ALEX CORREA LOUREIRO: 08455411708
 ND: C=BR, OU=Videoconferencia, OU=18178945000163, OU=AC SingularID Multiple, O=ICP-Brasil, CN=ALEX CORREA LOUREIRO: 08455411708
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização:
 Data: 2024.11.27 08:42:57-03'00'
 Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0